

## Nr 28.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående upplåtande av vissa områden från förra militiebostället Sanna nr 4 i Örebro län; given Stockholms slott den 13 december 1912.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgiva,

dels att ett till förra barberarbostället  $\frac{1}{2}$  mantal Sanna nr 4 i Vintrosa socken av Örebro län hörande, i statsrådsprotokollet närmare angivet, med litt. a betecknat område må från egendomen upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva egnahemsläggigheter från vissa kronoegendomar samt med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser,

dels att ett i samma protokoll närmare angivet, med litt b betecknat område om 12 ar må från egendomen avskiljas och försäljas till handlanden P. V. Pettersson mot en köpeskilling av 200 kronor och under villkor i övrigt, att tillträdet sker den 14 mars 1914, då köpeskillingen erlägges, att köparen ensam bestrider de med områdets avskiljande och lagfarten å fånget förenade kostnader, samt att köparen skall vara skyldig att, då så påfordras, uppföra och för framtiden underhålla lämpligt stängsel i gränsen mellan området och kronoegendomen,

dels ock att den till ifrågavarande egendom hörande utängen Långslättskärret eller Rumboslättstegen må med i statsrådsprotokollet angivet

område egendomen fränskiljas och å offentlig auktion försäljas till den högstbjudande under de i kungl. brevet den 29 maj 1874 omförmälda villkor med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1914.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

*Alfred Petersson.*

---

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 december 1912.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,  
Statsråden: PETERSSON,  
              SCHOTTE,  
              BERG,  
              BERGSTRÖM,  
              friherre ADELSWÄRD,  
              PETRÉN,  
              STENSTRÖM,  
              LARSSON,  
              SANDSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Petersson, anförde vidare:

Vid en år 1911 hållen arrendeuppskattning å förra barberarbostället  $\frac{1}{2}$  mantal Sanna nr 4 i Vintrosa socken av Örebro län, vilken egendom är för statsverkets räkning utarrenderad till den 14 mars 1914 mot ett årligt arrende av 800 kronor, hava uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning av vissa till egendomen hörande områden.

Detta ärende har domänstyrelsen i underdånig skrivelse den 2 februari 1912 underställt Kungl. Maj:ts nådiga prövning samt därvid

överlämnat ärendet rörande handlingar, däribland en av distriktslantmätaren Carl Berner år 1910 upprättad karta över egendomen med beskrivning.

Av dessa handlingar inhämtas, bland annat, att egendomen, som är belägen 1.5 mil från Örebro och 0.5 mil från Vintrosa järnvägsstation, har en areal av 79 hektar 95.9 ar.

Uppskattningsmännen hava föreslagit, dels att ett område om 1 hektar 27.5 ar tomt och skogsmark, å nämnda karta betecknat med litt. a och bestående av ägofigurerna nr 130 och 131 samt del av nr 129 och saluvärderat till 255 kronor, måtte säljas till arbetaren Carl Erik Gustafsson, som äger en å tomten uppförd stuga, dels att, därest handlanden P. V. Pettersson kunde styrka sin äganderätt till lägenheten Kilen, vilken motsvarade ägofiguren å kartan nr 143 och enligt kartbeskrivningen utgjorde »samfälld plats till Sanna nr 1», denne måtte få till utökande av sin trånga tomt inköpa ett jordstykke om 12 ar av ägofiguren nr 48, å kartan betecknat med litt. b, mot en köpeskillning av 200 kronor, dels ock att den på ett avstånd av omkring 0.3 mil från huvudgården liggande utängen Långslättskärret eller Rumboslätts-tegen, bestående av 3 hektar 88.1 ar åker och ägande ett saluvärde av 2,910 kronor, måtte å auktion till den högstbjudande försäljas. Beträffande sistberörda ägolott, som motsvarar ägofigurerna nr 132—139 å kartan, hava uppskattningsmännen särskilt framhållit, att, ehuru denna ägolott vore egendomens av naturen bästa åkerjord, hävden därav med hänsyn till ägolottens avstånd från huvudgården icke kunnat bliva den bästa, helst där icke finnes någon byggnad för grödans förvarande eller skydd för dragare, samt att ägolotten icke kunde anses lämplig att upplåtas till självständig jordbrukslägenhet.

Mot förslaget har Kungl. Maj:ts befallningshavande icke haft annat att erinra än att det syntes kunna ifrågasättas, huruvida mark från egendomen borde upplåtas till handlanden Pettersson.

Då ovisshet syntes råda, huruvida handlanden Pettersson ägde lägenheten Kilen, och förslaget om upplåtelse till honom av omförmälda område litt. b icke tillkommit i syfte att bereda en mindre bemedlad tillfälle att bilda ett eget hem, har domänstyrelsen ansett sig icke kunna tillstyrka uppskattningsmännens förslag i detta avseende. Emot uppskattningsmännens förslag i övrigt har domänstyrelsen icke haft något att erinra.

Genom Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har jag införskaffat utredning beträffande äganderätten till lägenheten Kilen. Med

hänsyn till denna utredning, varav bland annat framgår, att handlanden Pettersson den 30 oktober 1906 erhållit lagfart å lägenheten i fråga, saknar jag anledning att avstyrka uppskattningsmännens förslag om försäljning till Pettersson av området litt. b, och torde den föreslagna köpeskillingen, 200 kronor, kunna anses utgöra full ersättning för området. Även i övrigt ansluter jag mig till uppskattningsmännens förslag och får alltså hemställa, att Eders Kungl. Maj:t ville i nådig proposition föreslå Riksdagen medgiva,

dels att det å ovannämnda karta med litt. a betecknade område må med förut angiven areal från ifrågavarande egendom upplåtas enligt nådiga kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar samt med iakttagande av de i nådiga brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser,

dels att ovanberörda, med litt. b betecknade område om 12 ar må från egendomen avskiljas och försäljas till handlanden Pettersson mot en köpeskillning av 200 kronor och under villkor i övrigt, att tillträdet sker den 14 mars 1914, då köpeskillingen erlägges, att köparen ensam bestrider de med områdets avskiljande och lagfarten å fånget förenade kostnader, samt att köparen skall vara skyldig att, då så påfordras, uppföra och för framtiden underhålla lämpligt stängsel i gränsen mellan området och kronoegendomen,

dels ock att utängen Långslättskärret eller Rumboslättstegen må med ovan angivet område egendomen fränkiljas och å offentlig auktion försäljas till den högstbjudande under de i nådiga brevet den 29 maj 1874 omförmälda villkor med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1914.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen avlåtas.

Ur protokollet:  
*Curt Rohlieb.*